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WWelches Blatt
ISt das”?



Welches Blatt
istdas?

Zum Umgang mit diesem
Buch

Gehdlze bestimmen -
leicht gemacht
Baume wie im Bilderbuch_

Blatt und Blute

g ut verpackt _
Blitenpracht an Strauch

und Baum

8
9

14

18

Zu Wasser, zu Lande und
durch die Luft

Zapfenzier am Nadelzweig

Rinde - das Antlitz der
Geholze L

Laubgeholze

22
26

28
30

Blatter gegenstandig, einfach

und...
ganzrandig
gekerbt oder gesagt

32
42

gelappt oder gebuchtet 48

Blatter gegenstandig und
zusammengesetzt _
Blatter wechselstandig, einfach

und ...

ganzrandig

gekerbt oder geséagt

58

72
92

gelappt oder gebuchtet 152

Blatter wechselstandig,
zusammengesetzt und...
ganzrandig

gekerbt oder gesagt

Nadelgehdlze

Blatter nadeiférmig und ...
einzeln
in Gruppen

Blatter schuppenformig

Register

180
188

202
204
224
242

250




